2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                         Принято 23 апреля 2024 года
О проекте изменений и дополнений в Устав
 Гаврилово-Посадского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района р е ш и л:

1.Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района согласно приложению 1.

2. Провести публичные слушания по вопросу обсуждения изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района              21.05.2024 в 16.30 в здании администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (г. Гаврилов Посад, ул. Розы Люксембург, д.3).
2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний согласно приложению 2.

3.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

И.о. Главы Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                             В.Э. Тензок
Председатель Совета Гаврилово-

Посадского муниципального района                                       С.С. Сухов

г. Гаврилов Посад

23 апреля 2024 года

№ 241
Приложение 1 к решению
Совета Гаврилово-Посадского

муниципального района

от  23.04.2024  № 241
ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Изменения и дополнения

в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района

1. В статье 5 «Вопросы местного значения Гаврилово-Посадского муниципального района»:

 в части 1:

 - пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики»

- пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»

- дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального района.»

2. В статье 24 «Депутат Совета Гаврилово-Посадского муниципального района»:

- часть 7.1. исключить.
- дополнить частью 7.2. следующего содержания:

«7.2. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

- дополнить частью 10.1. следующего содержания:

«10.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»

3. В статье 25 «Глава Гаврилово-Посадского муниципального района»:

- дополнить частью 7.1. следующего содержания:
«7.1. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

Приложение 2 к решению
Совета Гаврилово-Посадского
                                                                                        муниципального района

от 23.04.2024  № 241
С О С Т А В

комиссии по проведению публичных слушаний

по проекту изменений и дополнений

в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Сухов Сергей Семенович
	Председатель Совета Гаврилово-Посадского муниципального района

	2.
	Валов Дмитрий Вячеславович

	Депутат Совета Гаврилово-Посадского муниципального района, председатель комиссии
по законности, местному самоуправлению и общественной безопасности

	3.
	Большаков Алексей Игоревич
	Начальник юридического отдела Управления экономического развития администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

1